

۵۱ - گزینہ (۳): (درس ۶، سال چہارم، ص ۶۱ و ۶۲)

قرآن و

یکی از سنت های الهی تأثیر نیک یا بدی در سرنوشت انسان است. رهنمودهای الهی و ایمان دین به ما می آموزد که زندگی ما در موارد بسیار تحت تأثیر اعمال ما است. به عنوان مثال دعا اثر بار باره ایط. واقعی باشد، سبب بسیار از خوبی و مانع بسیاری از بلاها می گردد. همچنین نیکوکاری، صدقه و صلّه رحم از عوامل افزایش طول عمر است که این موضوع در حدیث امام صادق (ع) که فرمود: «مَنْ يَحْيِيهِ بِالْإِحْسَانِ اللَّهُ يَحْيِيهِ بِالأَعْمَارِ» بیان شده است

۵۲ - گزینہ (۱): (درس ۵، سال چهارم، ص ۵۸)

رابطه اختیار انسان با اراده الهی از نوع رابطه طوی است. یعنی کار انسان، هم به اراده و اختیار او وابسته است و هم به اراده خداوند. اختیار در انسان یک ویژگی است. پس اختیار انسان، هم از تقدیرات الهی است.

۵۳ - گزینہ (۴): (درس ۱، سال دوم، ص ۱۲ و ۱۳)

شاخصه اصلی یک مجموعه مستقیم، هدف و غایت آن است. تعبیری که به هدفند آفرینش جهان اشاره دارد، آیه لا خَلْقَ اللهُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ بِالْحَقِّ «می باشد که کلیه واژه ها بحق به هدفند و حکمت الهی اشاره می کند.

۵۴ - گزینہ (۲): (درس ۵، سال دوم، ص ۴۹ و ۵۰)

یکی از نتایج برحق بودن جهان که به انسان نیز مربوط می شود، نظام اجزا، پاداش و عدل الهی است. **مؤمن** حکیمانانه بودن و نتیجه آن، یعنی جزای الهی، در آیه لا وَ خَلَقَ اللهُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ بِالْحَقِّ و لتجزه کل نفس بما کسبت وهم لا یظلمون ذکر شده است.

۵۵ - گزینہ (۴): (درس ۱، سال چهارم، ص ۱۸ و ۱۹)

آئینه جهان از اصل های متعدد پدید آمده است، یعنی یک اصل و یک مبدأ دارد و بیانگر توحید و خالقیت است.

آیه «وَلَمْ يَلِدْ لَهُ كُفْوًا أَحَدٌ» و بیان هیچ همتایی نیست، مؤید اصل توحید است. «کلیه واژه ها أَحَدٌ و کُفْوًا

۵۶ - گزینہ (۳): (درس ۳، سال چهارم، ص ۲۲ و ۲۴)

آیه شریفه «إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ» اهدنا الصراط المستقیم: تنها تو را می پرستیم و تنها از تو یاری می طلبیم

ما را به راه راست هدایت فرما، بیائید عبادت و توحید عبادت است. دقت شود که تمام آیات بیانگر

بعد فردی و اجتماعی توحید عبادت است. زیرا میان بعد فردی و اجتماعی، رابطه است بسوی توحید وجود دارد

نادرست غرض (۶): شریک و همتای ندارد - اصل توحید وجود مستقل و مبدأ جهان - توحید در خالقیت



تاریخ گزینہ (۲) : از آن خداوند کے مالکیت

تاریخ گزینہ (۴) : سیرت سنی و توحید و ولایت

۵۷ - گزینہ (۳) : (دس ، ۸ سال چارم ، ص ۸۰ و ۸۴)

دو معیار توحید و معاد از معیارہاں تمدن اسلام در آیہ هٰمَنْ آمَنَ بِاللّٰهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ ... مودت توحید واقع شدہ است . پس ایمان بہ توحید سبب می شود تا مردم جاہل اسلام احوال و رفتار خود را در دنیا بہ این رسیدن بہ سعادت آخرت تنظیم کنند .

۵۸ - گزینہ (۱) : (دس ، ۴ سال چارم ، ص ۳۷ و ۳۸)

بالاترین منبع اخلاص در بندگی ، لغات و دیباچہ و توبہ بہ ~~اللہ~~ بیجاہ است . <sup>محبوب جنت یعنی خداوند</sup> اولی شریعہ اخلاص عدم تقوٰی شیطان و باسلا و انفراد با اخلاص می باشد . زیرا حرمی رشتہ اخلاص حکم تر شود ، توانایی شیطان در فریب دادن انسان کمتر شود .

طبق حدیث قدسی : « یا بنی آدم اطعنی فی ما امرتک اصحک عنینا لا تقفقر : ان فرزند آدم ، من انا غنی لا افتقر »

بی نیازی هستیم کہ فقیر نمی شوم . مراد آنجہ بہ تو امر می کنم اطاعت کن تا تو را بی نیازی کنیم کہ نیاز مند شوی ، غنا منصفون لرفقہ ، نتیجہ اطاعت از او امر اللہ است

۵۹ - گزینہ (۴) : (دس ، ۲ سال سوم ، ص ۲۷)

عدت اختلاف و چندین ، آن دستہ از رهبان دینی بودند کہ برای حفظ معاشرت خود <sup>بین آنہ</sup> با او مخالفت کردند و پیامبری او را انکار می کردند . وگرنہ خداوند بیکرین برای انسان ها فرستادہ و صحف او اصلی ادیان تکلیفان بوده است .

۶۰ - گزینہ (۱) : (دس ، ۴ سال سوم ، ص ۵۳)

حدیث امام باقر (ع) کہ فرمودند : « بنی الاسلام علی خمس علی الصلاة و الزکاة و الصوم و الحج و الولائیة و لم یجاد بشی کما تودون بالولائیة : اسلام بر پنج پایه استوار شدہ است . نماز ، زکات ، روزه ، حج و ولایت . و آن گوید کہ بہ ولایت ندانہ شدہ است بی هیچ چیز دعوت نہ شدہ است ، بی اثر اہمیت ولایت ظاہر است کہ سایر احکام و قوانین این دین را آن اجرا می گردد .



۶۶-گزینہ (۴): (درس ۶، سال دوم، ص ۶۱ و ۶۲)

کَلِمَاتُهَا وَحُجَّتُهَا: بیرونه «در آیت شریفه: اِنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا...» اشاره به ضرورت معاد در بیرون حکمت الهی دارد. آیه: «قُلْ بِحَسْبِ اللَّهِ اِنَّمَا هِيَ اَوَّلُ مَرَّةٍ...» بها آفرین تمسّق انسان، از دلائل امکان معاد صیغالی ارتباط دارد.

۶۷-گزینہ (۱۲): (درس ۸، سال دوم، ص ۷۸)

در مرحله دوم قیامت، هنگام دانستن نام اعمال به نیکوکاران، می گویند: «هاؤم اقرءوا کتابکم» (رد گزینہ ۱) دست راست  
هنگام دانستن نام اعمال به دست چپ بدکاران، می گویند: «بالتین لم اوت کتابکم».

۶۸-گزینہ (۱): (درس ۹، سال دوم، ص ۹۳)

در یاداشتن و کفر اخرون، تجسم حقیقت عمل انسان در قیامت غایب می شود. مثلاً ~~آنچه در دنیا~~ جمع حال و ثروت بیدارزند، اما اتفاق ننگند، پس از دچار شدن به عذاب اخرون مورد خطاب قرار می گیرند: «صعبید آنچه هم اندوختید»  
و داغ زدن طلا و نقره ها  
و شسته و بپوشانیدن

۶۹-گزینہ (۳): (درس ۹، سال دوم، ص ۸۸ و ۸۹)

آنچه که فوز حیان شیطان و بزرگان و سرداران خود را مقصد می شمردند، شیطان که قیامت که فرصت برای توبه باقی نمانده است می گوید: «خداوند به شما وعده حق داد که من به شما وعده ای دارم و خلاف آن عمل نمودم. من سر شما تسلط نداشتم» (رد گزینہ ۴).

۷۰-گزینہ (۲): (درس ۱۲، سال دوم، ص ۱۲۶)

دو فایده پوشش ظاهر عبارتند از: ۱- پوشش دادن ناسپند ها ۲- زینت  
وقت شود که در سوال ~~پوشش ظاهر عبارتند از: ۱- پوشش دادن ناسپند ها ۲- زینت~~ پوشش و مخاف را مورد سوال قرار داده است  
که همان آراستگی باطن است و با کلمه واژه «لباس القوی» در ادامه آیه «یا بنی آدم قد اتزلنا علیکم لباساً یوارسکم و ربکم و ربکم» آمده است.



